1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2019 № 334
Валдай

Об установке запрещающих
дорожных знаков на территории Валдайского
муниципального района

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, предотвращения травматизма и гибели людей от дорожно-транспортных происшествий, а также недопущения обрушения мостовых сооружений на территории Валдайского муниципального района, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрещающие дорожные знаки:
3.11 «Ограничение массы» 5 тонн (2 шт.) на автомобильной дороге «Наволок-Макушено-Труфаново» по обеим сторонам автодороги перед въездом на мост через гидротехническое сооружение.
2. Внести указанные дорожные знаки и разметку в проект организации дорожного движения на территории Валдайского муниципального района.
3. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Валдайскому району осуществлять контроль за соблюдением требований дорожных знаков.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ